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راه و مسکن4
اخبار حمل  ونقل

لوفت هانزا هتل های فرودگاهی را برای اقامت کروی 
پروازی خود برگزید

مدیرعامل شرکت توسعه گردشــگری آریا زیگورات اعلام کرد: برای 
نخستین بار شــرکت هواپیمایی لوفت هانزا از بین ســه هتل برتر پنج 
ستاره در تهران، پس از دو ماه  بازرسی تخصصی، هتل های فرودگاهی 
را برای اقامت کروی پروازی خود برگزید.به گزارش اقتصادسرآمد، ، 
سمانه یوســفی گفت: با انعقاد قرارداد بین شرکت توسعه گردشگری 
آریا زیگورات و شــرکت هواپیمایی لوفت هانزا، از این پس شــرکت 
مذکور برای اقامت کروی پروازی خود از هتل های فرودگاهی استفاده 
می کند.وی افزود: همچنین هتل های فرودگاهی به دلیل رعایت کامل 
پروتکل  ها ی بهداشــتی درخصوص مقابله با کرونــا و همچنین انجام 
تبلیغات مفید و موثر در ایام نوروز امســال نسبت به سال گذشته، مورد 
استقبال چشمگیر مسافران فرودگاه امام خمینی)ره( قرار گرفت.یوسفی 
ادامه داد: مســافران پروازهای فرودگاه امام)ره( بــا وجود تعداد پایین 
پروازها، نوروز امسال هتل های فرودگاهی را به عنوان مکانی برای حفظ 
آرامش و دارا بودن امنیت برای گذراندن ساعات قبل و یا بعد از پرواز 
خود انتخاب کردند که این موضوع منجر به افزایش ضریب اشغال هتل 
نسبت به نوروز سال گذشته شد.وی تصریح کرد: هتل های فرودگاهی 
به علــت نزدیکی به درگاه خروجی کشــور و رعایــت پروتکل های 
بهداشتی در سطح مطلوب، مکان مناسبی برای ورود مسافر به حساب 
می آید؛ لذا وفور رفت و آمدها نشان دهنده جریان خون تازه در ضریب 
اشغال هتل های فرودگاهی است.یوسفی افزود: شرکت آریازیگورات 
علاوه بر لوفت هانزا با چند شــرکت دیگر هواپیمایی معتبر نیز مذاکره 
کرده که این شــرکت ها نیز به دلیل نزدیک بودن هتل های "ایبیس" و 
"نووتل" به فرودگاه بین المللی امام )ره(، هتل های فرودگاهی را برای 
اقامت کروی پروازی خود انتخاب کرده یا در حال برنامه ریزی در این 
زمینه هستند.وی ضمن تشــکر از همکاری شرکت شهر فرودگاهی با 
هتل های فرودگاهی گفت: با برگزاری جلسات مستمر با مسئولان شهر 
فرودگاهی با هم افزایی)سینرژی( بوجود آمده، تبلیغات محیطی پیرامون 
هتل و در پایانه اصلی فرودگاه بین المللی امام)ره( صورت پذیرفت که 
در نظرسنجی  از مســافران هتل فرودگاهی، تمام کسانی که از فرودگاه 
امام)ره( به هتل آمده بودند، اذعان داشــتند که تبلیغات صورت گرفته 
پیرامون فرودگاه در انتخاب این هتل موثر بوده است.شــرکت توسعه 
گردشــگری آریا زیگورات وابسته به شرکت ســرمایه گذاری میراث 
فرهنگی و گردشگری ایران )ســمگا( از زیرمجموعه های گروه مالی 

گردشگری است.

پرداخت نشدن مابه التفاوت بنزین رانندگان 
بین شهری

مدیر عامل اتحادیه تعاونی سواری کرایه های کشــور با اشاره به عدم 
تخصیص مابه التفاوت نرخ بنزین ســهمیه ای و آزاد بــرای رانندگان 
سواری های کرایه بین شــهری در دو ماه گذشته، گفت: بهترین راهکار 
برای حل این مشکل رانندگان این وسایل حمل و نقل عمومی افزایش 
ســهمیه بنزین به ۷۵۰ لیتر در ماه اســت.به گزارش اقتصادســرآمد، 
رحمت حاج محمدعلی اظهار کرد: در حال حاضر ۳۰ هزار دســتگاه 
سواری کرایه در محورهای مواصلاتی کشور هســتند که از این تعداد 
بیش از ۱۲ هزار خودرو فعالیت بیشــتری داشته و پرکارتر از رانندگان 
دیگر هستند.وی با اشاره به اختصاص ســهمیه ۴۰۰ لیتری بنزین برای 
رانندگان بین شهری با قیمت ۱۵۰۰ تومان، افزود: از همان ابتدا قرار بود 
به ازای کاکرد بیشتر رانندگان مازاد بر مصرف این ۴۰۰ لیتر سهمیه ای، 
مابه التفاوت آن به حســاب راننــدگان واریز شــود. بدین صورت که 
در پایان هر ماه اتحادیه ســواری کرایه لیســت رانندگان بین شــهری 
را که بیشــتر از ۴۰۰ لبتر بنزین مصرف کردند را به ســازمان راهداری 
ارسال کرده و نهایتا این لیســت با تایید وزارت کشور به شرکت نفت 
ارسال می شــود تا مابه التفاوت بنزینی که رانندگان مصرف کرده اند به 
حسابشان واریز شــود.مدیر عامل اتحادیه تعاونی سواری کرایه های 
کشور با بیان این نامه رانندگان با وجود گذشــت دو ماه هنوز به تایید 
و امضای مســئول مربوطه در وزارت کشور نرســیده است، ادامه داد: 
در حال حاضر با وجود مشقت ها و ســختی هایی که رانندگان متحمل 
می شوند، طی دو ماه گذششته یعنی اسفند ماه سال گذشته و فروردین 
ماه این مابه التفاون به حســاب رانندگان واریز نشده است در حالی که 
قرار بود تا پنجم هر ماه این اتفاق بیافتد.حاج محمدعلی گفت: با توجه 
به این مشکلات ضمن درخواســت پرداخت این مبلغ در اسرع وقت، 
پیشنهاد دادیم که سهیمه بنزین رانندگان بین شــهری به ویژه آن هایی 
 که پر کار هســتند تا ۷۵۰ لیتــر افزایش یابد و دیگــر مابه التفاوتی هم

 پرداخت نکنند.

 بیش از 55 هزار خودروی سنگین بالای 40 سال داریم 
که باید نوسازی شوند

 رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای برنامه های این سازمان در 
سال جاری را تشریح کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، داریوش امانی گفت: 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای در حوزه های ایمنی عبور و مرور، 
تسهیلگری در حمل و نقل جاده ای، ایجاد زیرساخت های مهم، نگهداری 
راه های شــریانی، اصلی، فرعی و روستایی کشــور، ایجاد مجتمع های 
خدمات رفاهی، راه اندازی تیرپارک ها، تسهیلگری در حوزه فعالان حمل 
و نقل جاده ای و نوسازی ناوگان حمل و نقل جاده ای اعم از بار و مسافر 
ایفای نقش می کند.وی افزود: در خصوص نوسازی ناوگان جاده ای شاهد 
فرسودگی بسیار زیاد ناوگان باری هستیم. در حال حاضر بیش از ۵۵ هزار 
خودروی سنگین بالای ۴۰ سال داریم که باید نوسازی شوند.معاون وزیر 
راه ادامه داد: برای نوسازی ناوگان، هم از ظرفیت تولید داخل استفاده شده 
است. از همین رو سال گذشته دو قرارداد با خودروسازان داخلی منعقد 
کردیم که شامل نوسازی ۶ هزار دستگاه وسیله نقلیه سنگین می شود.رئیس 
ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای اظهار داشت: از سال گذشته 
تعدادی کامیون زیر ۳ سال ساخت وارد کشــور شده بود که فرایندهای 
قانونی ترخیص آن در حال انجام اســت و به مرور وارد عرصه حمل و 
نقل کشور می شود.امانی مهمترین اقدام سازمان راهداری در سال جاری 
را خرید ماشین آلات راهسازی از تولید کنندگان داخلی عنوان و اظهار 
کرد: به زودی اولین قرار ما با شرکت هپکو به امضا می رسد که در راستای 
تقویت تولید داخل محسوب می شــود.معاون وزیر راه افزود: همچنین 
قرار است تجهیزات نرم افزاری و هوشمندسازی ترددهای داخلی را از 
شرکت های دانش بنیان کشور خریداری کنیم. همچنین نوسازی ناوگان 
مسافری را نیز از طریق همکاری با خودروسازان داخلی پیگیری می کنیم 
و امســال در خرید اتوبوس، مینی بوس و سواری نو با شتاب بیشتری از 
خودروســازان داخلی ادامه می دهیم.وی ادامه داد: قرار است تسهیلاتی 
که رانندگان دریافت می کنند با نرخ سود ۴ درصد بازپس داده شود اما با 
توجه به اینکه رقم اقساطی که رانندگان پرداخت می کنند بالاست دنبال 
آن هستیم تا تسهیلات خرید کامیون نو از ۵ سال به ۱۰ سال افزایش یابد.
معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: ۳۷۸ هزار دستگاه انواع کامیون در 
ناوگان حمل و نقل بار جاده ای فعال اســت که ۴۵ درصد آنها بالای سن 
قانونی قرار دارند.امانی درباره بســته شــدن مرزهای شرقی و همچنین 
مرزهای ایران با عراق اظهار داشت: ما تابع دستورات ستاد ملی مقابله با 
کرونا هستیم و هر پروتکل و دستورالعملی تصویب و ابلاغ شود ما هم در 
مرزها اجرا خواهیم کرد. ۴ اردیبهشت نیز بخشنامه ای درباره ممنوعیت 
تردد در مرزهای شرقی به سازمان راهداری ابلاغ شد و تلاش می کنیم تا 
پروتکل های اعلامی در مرزها اجرا شود.رئیس سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای ادامه داد: قرار است کالاها از تونل ضد عفونی عبور کنند 
و وزارت بهداشت و دیگر دستگاه های مرتبط هم همکاری خواهند کرد 
تا این پروتکل ها اجرا شوند؛ در مرزهای غربی هم همین شیوه نامه ها در 

حال اجرا است.

تصمیم گیری درباره افزایش سقف وام مسکن ملی تا دو هفته آینده
معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی از احتمال تصمیم گیری دولت طی ۲ هفته آتی در خصوص افزایش سقف تسهیلات طرح اقدام ملی مسکن در بافت فرسوده به ۱۵۰ میلیون 
تومان خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، د محمود محمودزاده در خصوص افزایش سقف تسهیلات طرح اقدام ملی مسکن که پیش تر اعلام شده بود مقرر است در بافت های فرسوده از ۱۰۰ 
میلیون تومان به ۱۵۰ میلیون تومان افزایش یابد، گفت: هنوز این مبلغ مصوب نشده است. این پیشنهاد توسط وزارت راه و شهرسازی مطرح شد که امیدواریم در طی دو هفته آینده نتیجه 
قطعی آن مشخص شود.معاون مسکن و ساختمان از احتمال مصوب شدن مبلغ تسهیلات اجرای طرح اقدام ملی مسکن در بافت فرسوده به ۱۵۰ میلیون تومان خبر داد و افزود: هم اکنون 

افزایش مبلغ تسهیلات طرح اقدام ملی مسکن در بافت های فرسوده مراحل بررسی خود را در کمیسیون های مختلف دولت طی می کند.
گفتنی است، هم اکنون تسهیلاتی پرداختی به ازای هر واحد حدود ۲۵ میلیون تومان از محل صندوق توسعه ملی با کارمزد صفر است که این مبلغ با منابع بانک مسکن ترکیب و به وام ۱۰۰ 

میلیون تومانی تبدیل می شود. ۵۰ میلیون تومان از این منابع با بازپرداخت ۹ درصدی و ۵۰ میلیون دیگر نیز با بازپرداخت ۱۸ درصدی از متقاضیان مسکن در بافت فرسوده اخذ می شود.

یادداشت

به مناسبت روز ایمنی حمل و نقل
ایمنی در حمل ونقل و نقش آن در اقتصاد

حمل ونقــل یکــی از اجزای مهــم اقتصاد 
کشور محسوب می شــود و به دلیل داشتن 
نقش زیربنایی، تأثیر فراوانی بر فرآیند رشد 
اقتصادی دارد. حمل ونقل دربرگیرنده فعالیت هایی است 
که به شکلی گسترده در تمامی زمینه های تولید، توزیع و 
مصرف کالا و ارائه خدمات جریان داشته و در مجموعه 
فعالیت های اقتصادی نقش غیرقابل انکاری ایفا می کند. 
ایمنی نیز از عوامل مهم و تاثیرگذار در حمل ونقل است 
که از یک طرف اطمینان شبکه حمل ونقلی کشور را بالا 

می برد و از طرفی نیز باعث توسعه اقتصادی می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد از پایگاه خبری وزارت راهد 
وشهرســازی  مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
خوزســتان در این زمینه می گوید: حمل ونقل به عنوان 
یکی از بخش های اساســی و زیربنایی اقتصاد کشور، 
نقش مهمی در توسعه اقتصادی آن دارد و می تواند برای 
بخش  های اقتصادی مزیت  بخش باشد. در این خصوص 
باید توجه داشــت اگر حمل ونقل به عنوان حلقه واسط 
بین تولید و مصرف ایمن نباشــد، ایــن زنجیره تکمیل 

نخواهد شد.
غلامعباس بهرامی نیا بر این باور اســت که اقتصاد هیچ 
کشوری توســعه پیدا نمی کند مگر اینکه از حمل ونقلی 
کارآمد و کاربردی در آن استفاده شود و در این بین ایمنی 
حمل ونقل از اهمیت ویژه ای برخوردار است که باید در 
پروژه های حمل ونقلی از جمله ســاخت جاده ها مورد 

توجه قرار گیرد.
وی در خصوص اهمیت ایمنــی در حمل ونقل و نقش 
آن در اقتصاد کشور می گوید: زمانی می توان از پویایی 
حمل ونقل ســخن گفت که سه مقوله ســرعت، ایمنی 
و ارزان بــودن را دربر داشــته باشــد. بنابراین یکی از 

شاخص های اصلی حمل ونقل، ایمنی است.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای خوزستان با بیان 
اینکه اولویت در حمل ونقل، ایمنی است و بدون توجه به 
ایمنی، حمل ونقل معنا و مفهومی نخواهد داشت، افزود: 
در پروژه هایی که برای حمل ونقل تعریف می شــوند، 
توجه به زیرساخت های ایمنی بسیار حائز اهمیت بوده و 

رویکرد تمامی این پروژه ها ارتقاء ایمنی است.
اســتان خوزســتان در جابجایــی کالا رتبــه دوم 
و در جابه جایی مســافر رتبــه پنجم کشــور را دارد و 
جابه جایی های انجام گرفته در حوزه کالا و مسافر بیانگر 

جایگاه مهم استان در حوزه حمل ونقل است.
طبق گفتــه معــاون حمل ونقــل اداره کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای خوزستان سال گذشته ۴۲ میلیون تن 
کالا از طریق ۲ میلیون و ۱۷۱ هزار سفر جاده ای از استان 
جابه جا شد که در مقایسه با سال ۹۸ بیش از یک درصد 

رشد را نشان می دهد.
به گفته فواد غزیعلی در سال ۹۹ تعداد ۳ میلیون و ۲۶۰ 
هزار مسافر توسط ۶۴۶ هزار سفر  در خوزستان جابجا 

شده اند.
رئیــس اداره ایمنــی و ترافیــک اداره کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای خوزستان نیز در خصوص اهمیت 
ایمنی و تأثیر آن بر حمل ونقل عنــوان می کند: با توجه 
به حجم بــالای کالاهای ورودی و خروجی به اســتان 
از جمله صنایع بالادســتی همچون نفت و پتروشیمی، 
کالاهای اساسی، میزبانی هرساله استان از زائران اربعین 
حســینی)ع( و راهیان نور، تردد موتورسواران، رونق 
کشاورزی در استان و جابجایی محصولات کشاورزی، 
شاهد تردد زیاد در محورهای خوزستان هستیم از این رو 
نقش ایمنی در حمل ونقل هم برای کاربران جاده ای و هم 

ناوگان حمل ونقل بسیار حائز اهمیت است.
احســان نونژاد ادامه داد: در این راستا سال گذشته ۱۵۰ 
کلاه کاســکت جهت ارتقاء ایمنی موتورسوران، ایمن 
ســازی فیزیکی ۲۰ مدرســه برای تردد دانش آموزان، 
توزیع بیش از یک هزار لوزام التحریر با محوریت ایمنی 
بین دانش آموزان روســتایی، آشکارســازی یک هزار 
وسیله نقلیه جاده ای و توزیع یک هزار جعبه کمک های 
اولیه و مثلث شــب رنگ جهت ایمن تر کردن جاده ها 

انجام شد.
وی با بیان اینکه نظــارت بر عملکرد ناوگان حمل ونقل 
عمومی مســافر و رانندگان این نــاوگان همواره مورد 
تأکید سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای و ادارات 
کل است، گفت: در این راســتا نیز عملکرد فنی خودرو 
و راننده بصورت ۲۴ ســاعته از طریق سامانه سپهتن در 

حال بررسی است.
به گفته رئیس اداره ایمنی و ترافیک اداره کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای خوزستان علاوه بر نظارت روزانه و 
مستمر بر عملکرد تردد بارهای سنگین و فوق سنگین، 
در راســتای ارتقاء ســطح ایمنی حمل ونقــل تجهیز 
پاســگاه های پلیس راه و جانمایی و نصب دوربین های 

نظارتی نیز از دیگر اقدامات انجام شده است.
به گفته کارشناسان حمل ونقل در کشور ما در حوزه های 
مختلف بر عهده وزارت راه و شهرســازی قرار دارد اما 
موضوع ایمنی در آن به صورت کامل اجتماعی اســت؛ 
یعنی اینکه بخشی از لوازم ایمنی در حوزه سخت افزاری 
به وزارت راه و شهرسازی مربوط می شود. برای نمونه 
این وزارتخانه باید مقوله جاده سازی را بر پایه معیارهای 
فنی و مهندسی شده انجام دهد زیرا جاده عنصر ایمنی 
در حمل ونقل است. همچنین صنعت خودروسازی باید 
برای ساخت خودرو از استانداردهای جهانی در ساخت 
و ساز اســتفاده کند اما مهمترین و تاثیرگذارترین عامل 
در ایمنی عامل انسانی محسوب می شود که اثر آن بیش 
از ۷۰ درصد اســت.عضو هیأت علمی دانشگاه شهید 
چمران اهواز می گوید: در تحلیل ایمنی جاده ها اگر مثلثی 
را فرض نماییم که در این مثلث، انسان، جاده و خودرو 
هرکدام در یک طرف آن باشند، انسان نقش محوری را 

در این مثلث بازی می کند.
*کارشناس حوزه حمل ونقل

زهرا کاظمی منش

گــروه راه و مســکن- روزنامــه 
اقتصادسرآمد - اخیرا در قانون بودجه 
بندی اضافه شده است که بانک ها را 
موظف می کند حدود ۳۶۰ هــزار میلیارد تومان 
وام مســکن بلندمدت پرداخت کننــد. این امر 
مکمل طرح وزارت مســکن و شهرسازی مبنی 
بر ســاخت بیش از یک میلیون واحد مســکونی 
است. بانک مسکن برای هر کدام از وام های قابل 
پرداخت شــرایط مختلفی در نظر گرفته که برای 
شروع بهتر اســت بدانید دوره بازپرداخت آن ها 
بین پنج تا ۲۰ سال و نرخ بهره شان بین هشت تا ۱۸ 
درصد متغیر خواهد بود. روش ساده و پلکانی نیز 
برای بازپرداخت وجود دارد که بررسی ها نشان 
می دهد در صورت انتخــاب روش های پلکانی 
بــرای بازپرداخت وام، بار کمتــری روی دوش 
متقاضیان خواهد بود. به طور کلی بهترین شرایط 
از نظر اقساط مربوط به وام صندوق جوانان است 
که مهلت بازپرداخت ۲۰ ساله به متقاضی می دهد. 
وام صندوق یکم مســکن، وام اوراق مسکن، وام 
جعاله به ترتیب در رتبه هــای بعدی قرار دارند و 
وام طرح ملی مسکن در جایگاه آخر ایستاده است.

به گزارش اقتصادســرآمد، اقتصاددان با اشاره به 
نقش افزایش حجم نقدینگی بــه عنوان یکی از 
مهم ترین دلایل جهش قیمت در بازار مســکن و 
بازار سایر دارایی ها در سال گذشته رشد نقدینگی 
را به عنوان عامل تعیین کننده قیمت دارایی ها مانند 
مسکن، سهام، ارز، طلا، خودرو اعلام کرده اند .در 
واقع در سال گذشته بیشترین رابطه و اثرگذاری 
بر قیمت دارایی ها از ناحیه رشد نقدینگی صورت 

گرفته است.
بررسی ها نشان می دهد تورم مسکن با نرخ رشد 
قیمت ارز، از ســال ۹۴ تاکنون، هم اکنون به طور 
تقریبی به سطحی برابر رسیده است. در این زمینه 
پیش بینی ها در خصوص تحــولات نرخ ارز که 
به عنوان عامل پیشــران جهش قیمت در سال ۹۷ 
بازار مسکن را وارد فاز تورم شدید کرد می تواند 
سناریوی محتمل بازار مسکن ۱۴۰۰ را رقم بزند.

با اضافه شــدن این بند به  قانون وام مســکن در 

بودجه ســال جدید، دو ذهنیت در پس این اقدام 
قرار دارد. یک ایده این اســت که با عرضه بیشتر 
مسکن، قیمت مسکن کنترل شود و رفاه جامعه از 
نظر تامین مســکن بهبود یابد. ایده دوم این است 
که گفته می شــود رونق بخش مســکن می تواند 
رونق بخش های مختلف اقتصاد را به دنبال داشته 
باشد. معمولا هدف ایده اول است؛ ولی ایده دوم 
توجیهی است که برای متقاعدکردن و جاانداختن 
این اقدام مطرح می شود. متاسفانه این ایده دوم که 
نادرست است توســط برخی اقتصاددانان مطرح 
شد و رواج یافت و به سرعت مقبول سیاستمداران 

واقع شد.
توهم های بزرگ در بخش مسکن

علی ســرزعیم در گفت و گو با روزنامه اقتصاد 
ســرآمد، درباره تاثیر این بنده بر اوضاع مسکن 
در ســال پیش رو به خبرنگار ما، گفت: بسیاری 
از مردم و کارشناســان نســبت به بخش مسکن 
توهم های بزرگی دارند و چون قیمت این دارایی 
در ایران بزرگ است تصور می کنند که رونق این 
بخش به رونق کل اقتصاد می انجامد؛ درحالی که 

ارزش دارایی بیشتر انبساط بخش پولی اقتصاد را 
نشان می دهد

 توهم سیاستمداران حوزه مسکن
 در سال پیش رو

این کارشناس اقتصاد مسکن تصریح کرد: به دلیل 
ان که دربخش مسکن از نهاده هایی چون فولاد و 
سیمان و همچنین لوازمی چون شیرآلات استفاده 
می شود، رونق این بخش به رونق آن بخش های 
دیگر می انجامــد و به تدریج ایــن رونق در کل 
اقتصاد انتشــار می یابد. بنابراین یک راه ساده و 
کوتاه برای ایجاد رونق در اقتصاد، ایجاد رونق در 
بخش مسکن است. این حرف برای سیاستمداران 
بســیار جذاب اســت؛ زیرا بهبود وضعیت مردم 
و تقویت قدرت رقابت اقتصــاد ایران در اقتصاد 
جهانی کار بسیار دشــواری است و اگر بتوان راه 
ساده ای یافت که زحمت آن کار سخت را نداشته 
باشد، اما به نتیجه ای مشابه آن یعنی رونق بینجامد، 
سیاستمداران حتما از آن استقبال می کنند. چرا که 
دولت تدبیر نشان داد هرچه که  از جیب مردم به 

خزانه دولت برود را سخت می پسندد.

 راه میانبرمسکن، بازحمت مردم
 به کام مسئولان

به گفته وی سیاســتمداران بر این باور هستند با 
ایجاد رونق در بازار مسکن می توانند راه میانبری 
به رفاه مردم بزنند و لذا کافی است نظام بانکی را 
تحت فشار گذاشت که وام ســاخت خانه و وام 
خرید خانه با نرخ های ترجیحــی و مدت زمان 
بازپرداخت طولانی عرضه کنند، آن وقت اقتصاد 

مستقیم به سمت بهبود پیش خواهد رفت.
ســرزعیم با بیان این مطلب که این نکته که رونق 
بخش مسکن، رونق بخش فولاد و سیمان و سایر 
مصالح ساختمانی  را به دنبال دارد نیز محل تردید 
است، گفت: معمولا فشار برای بهبود وضع مسکن 
به فشار برای قیمت گذاری فولاد و سیمان منتهی 
می شود و آن بخش ها را زیان ده یا کم سود می کند. 
به همین دلیل اگر رونق بخش مسکن نباشد، این 

بخش ها سود و رونق بیشتری خواهند یافت.
بررسی های اقتصادی نیز نشان داده است که رشد 
ناشی از ســرمایه گذاری در بخش امور عمرانی 
مثل مســکن، کارخانه، راه، پل، رشد کمتری از 
سرمایه گذاری در بخش ماشین آلات ایجاد می کند. 
بنابراین اگر دنبال رشــد اقتصادی و رونق تولید 
هستیم، باید به سرمایه گذاری در ماشین آلات بیش 
از سرمایه گذاری در مسکن توجه کنیم و برایش 

ارزش قائل شویم.
نکته پایانی این که الزام بانک ها به اعطای ســهم 
خیلی بیشــتری به بخش مســکن به هزینه عدم 
اعطای تســهیلات به بخش صنعت، خدمات و 
بازرگانی ممکن خواهد شد. اگر کسانی سودای 
رونق مسکن را در ســر می پرورانند و بانک ها را 
برای ایــن مقصود تحت فشــار می گذارند، باید 
منتظر باشــند تا گرفتاری بنگاه هــای صنعتی را 
در تامین سرمایه در گردش شــاهد باشند. کاملا 
آشکار است که با این دســت فرمان نمی توان به 
رونق تولید و رشد بالا رسید. چرا که در چندسال 
اخیر این بخش خصوصی بوده که تمام قد به دفاع 
از صنعت کشــور در بخش های گوناگون همت 

گماشته است.

توهم سیاستگذاران حوزه مسکن در سال پیش رو » اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

میانبرمسکن بازحمت مردم به کام مسئولان

برگزیده حمل و نقل

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: مرکز جامع تست ریلی با 
همکاری سازمان ملی استاندارد و سازمان استاندارد دفاعی 
کشور راه اندازی شد تا با صدور گواهینامه برای تولیدات با 
کیفیت داخلی در حوزه صنایع ریلی، عرضه این کالاها در بازار تسهیل 
شود.به گزارش اقتصادسرآمد، سعید رسولی  در پاسخ به این سوال که 
چگونه می توان بهره وری واگن سازهای داخلی را افزایش داد و شرکت 
های بهره بردار ریلی و راه آهن در این حوزه چه حمایت هایی از تولید 
داخل داشته اند؟ اظهار داشــت: امسال اولین جلسه ســال ۱۴۰۰ را با 
تولیدکنندگان داخلی شبکه و ناوگان ریلی برگزار کردیم، تعداد زیادی 
از تولیدکنندگان را دعوت کردیم و مسائل مختلف در این حوزه با آنها 
بررسی و آسیب شناسی شد و موضوعِ احصا مشکلات و حمایت های 
لازم مورد بررسی قرار گرفت.معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 
راه آهن کارگروهی برای این موضوع تشــکیل داده  اســت، گفت: از 
تولیدکنندگان خواسته ایم موانع پیش روی تولید که با آن مواجه هستند، 
را به ما اعلام کنند، پیشــنهادات آنها دریافت و در دبیرخانه دسته بندی 
شده است.وی بیان کرد: یک هفته در میان جلسات سه شنبه های ریلی 
با طعم فناوری داریم و یک هفته بعد از آن جلسه مانع زدایی و پشتیبانی 
از این اقدامات برگزار می شود و آسیب شناسی به صورت جدی انجام 
می شود.مدیرعامل شرکت راه آهن با تأکید بر اینکه موانعی که موجب 
کند شــدن تولید داخل می شــود را می توانیم برطرف کنیم، ادامه داد: 
امیدوارم با همکاری دســتگاه های ذی ربط و رفع موانعی که بسیاری 
از آنها فقط همت، اراده و باور را می طلبد، مانع زدایی از تولید به خوبی 
محقق شود، این موارد نه به اصلاح ساختار نیاز دارد و نه هزینه به دنبال 
دارد و فقط به اراده و همت و باور وابســته است.رســولی گفت: ما به 
روشی بسیار اصولی تر به مســئله ایجاد مرکز جامع تست ریلی ورود 
کردیم، اگر قرار اســت از تولید داخل حمایت کنیم، باید سازوکارهای 
تدوین اســتانداردهای ذی ربط و دادن مجوزهای فنــی و مجوزهای 
استاندارد ذی ربط را فراهم کنیم، به گونه ای که تولیدکنندگان ما بتوانند 
محصولات خود را در یک مجموعــه ارائه و پس از آزمایش و دریافت 
تأییدیه فنی، در بازار عرضه کنند. وی افزود: پیش آمده است که به خاطر 
آنکه ســازوکارهای تســت و اعطای مجوزهای فنی لازم فراهم نشده 
اســت، تولیدکننده، کالا را تولید کرده است، اما جایی نیست که به وی 
مجوز دهد تا کالای خود را در بازار عرضه و خریدار با اطمینان خاطر آن 
کالا را خریداری و اســتفاده کند؛ این است که گاهی اوقات به کالاهای 
با استاندارد و کیفیت بسیار کمتر خارجی را فقط به دلیل داشتن مجوز 
گواهی نامه )Certificate(  اجازه واردات می دهیم و کالای مرغوب 
تولید داخل به خاطر نداشتن آن مجوزها، طبق قانون در خرید و فروش 

با مشکل مواجه می شوند.

آغاز فاز اجرایی پروژه مدیریت سرعت در ایرانوزیر 
راه و شهرسازی از مشارکت آزمایشی ۶۰۰ کیلومتر 
از راه های کشور در طرح مدیریت سرعت خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، در جلسه ۱۱۵ کمیسیون 
ایمنی راه ها، آغاز رسمی طرح مدیریت سرعت که با مشارکت 
سازمان جهانی بهداشت انجام می شــود، وارد مرحله اجرایی 
شد.محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی در حاشیه این مراسم 
و در جمع خبرنگاران، ضمن تبریک هفتم اردیبهشــت، روز 
ایمنی حمل ونقل گفت: اهمیت این روز از این بابت اســت که 
نشان می دهد به فکر جان انسان ها و سلامت جامعه هستیم.وی 
افزود: در این روز ما تمهیدات ایمنی را که برای حمل ونقل در 
نظر گرفتیم با پایش عملکرد در کمیسیون ایمنی راه ها به لحاظ 
برنامه ای و کنترل عملکرد مرور می کنیم.وزیر راه و شهرسازی 
در ادامه با اشاره به آغاز فاز اجرایی طرح مدیریت سرعت گفت: 
این توفیق را داشتیم که با مشارکت ســازمان جهانی بهداشت 
به عنوان اولین کشور در منطقه شــرق مدیترانه طرح مدیریت 
سرعت را در کشور به اجرا بگذاریم.وی ادامه داد: طرح مدیریت 
سرعت با آنچه که تا کنون صورت گرفته تفاوت دارد. تاکنون 
ما با توجه به وضعیت طرح هندســی راه بر اساس یک سری 
محاسباتی که بر اساس مفروضات طراحی جاده انجام می شد، 
ســرعت حداکثر و حداقل را برای جاده تعیین می کردیم. این 
کار روتین است و اکنون نیز انجام می شود.اسلامی افزود: اما در 
طول زمان در حاشــیه راه ها اتفاقاتی رخ داده و بارگزاری هایی 
انجام شده است. ظهور مناطق سکونتگاهی یا فعالیت های دیگر 
ترددهای گوناگونی به جاده تحمیل کرده است. طرح مدیریت 
سرعت با هدف قرار دادن فرهنگ رانندگی، در قالب یک برنامه 
با چند فاز، سرعت را برای رانندگی تنظیم و مدیریت می کند. بر 
اساس این برنامه هم وزارت راه و شهرسازی در جاده اقداماتی 
انجام می دهد و هم پلیس اقدامات کنترلی را مدنظر قرار می دهد 
تا عبور ایمن تضمین شــود.این عضو کابینه دوازدهم با اشاره 
به جزییات طرح مدیریت ســرعت گفت: این طرح امروز در 
سه استان و ۶ محور شریانی پر ترافیک به طول ۶۰۰ کیلومتر به 
صورت پایلوت آغاز می شود. بر این اساس به صورت گام به گام 
همه راه ها را به راه هوشمند تبدیل می کنیم. وی افزود: همانطور 
که در کشورهای پیشرو هم این اتفاق می افتد، در مسیر هوشمند 
با استفاده از ابزارهایی نظیر پیامک و تابلوهای دیجیتال راننده را 
هشیار می کنیم. این اتفاق اکنون در آزادراه هایی که تازه احداث 

کرده ایم، مانند آزادراه تهران-شمال اتفاق می افتد.

عباس خطیبی معاون ســاخت وتوســعه راه آهن بنادر و 
فرودگاه های شرکت ساخت گفت: طبق برنامه ریزی های 
انجام گرفته پنج پــروژه ریلی به طــول ۶۵۰ کیلومتر در 
شش ماه نخست ســال جاری تکمیل و به بهره برداری می رسد و با این 
اقدام رکورد قابل توجهی در عرصه توسعه ریلی کشور به ثبت می رسد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  عباس خطیبی با اشاره به قرار گرفتن هشت 
پروژه ریلی در قالب جهش تولید به طول ۱۱۰۰ کیلومتر اظهار داشت: 
این پروژه ها بر اســاس یکی از ســه موضوع اتصال به مراکز استان ها، 
تکمیل کریدورهای ترانزیتی داخلــی و بین المللی و طرح های اتصال 
ریلی به کشورهای همسایه اولویت بندی شدند که در سال گذشته شاهد 
بهره برداری راه آهن خواف- هرات به عنوان یکی از محورهای ریلی در 
اتصال به کشور افغانستان و توسعه جاده ابریشم ریلی بودیم.وی اشاره 
کرد: همزمان با بهره برداری از این خط آهن عملیات اجرایی قطعه ۴ راه 
آهن خواف- هرات نیز از سوی افغانســتان آغاز شد و هم اکنون با ۴۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی در حال اجرا است.معاون ساخت وتوسعه راه 
آهن، بنادر و فرودگاه ها ریل گذاری ۳۰۰ کیلومتر مسیر راه آهن و عملیات 
تکمیل خط در سال گذشته را گام مهمی در تحقق اهداف توسعه شبکه 
ریلی برشمرد و گفت: در سال گذشته زیرســازی۳۰۰ کیلومتر مسیر 
ریلی تمام شد و به مرحله اجرای ســابگرید رسید و ۲۵ هزار متر مربع 
ایستگاه در کشور احداث شد.خطیبی با تاکید بر رشد اقدامات در حوزه 
توسعه ریلی در سال گذشته نسبت به قبل اظهار داشت: در سال ۱۳۹۹، 
۱۹ درصد در حوزه ســابگرید، ۳۶ درصد در ریل گذاری و ۴۱ درصد 
در ساخت ساختمان های ایستگاه ها نسبت به سال ۱۳۹۸ رشد صورت 
گرفته است که آمار بسیار قابل توجهی در سخت ترین سال قرن اخیر از 
نظر همه گیری بیماری کرونا و فشارهای اقتصادی ناشی از تحریمها در 
کشور محسوب می شود.وی در ادامه از تکمیل و بهره برداری ۵ پروژه 
ریلی به طول ۶۵۰ کیلومتر در شش ماه نخست ســالجاری خبر داد و 
گفت: راه آهن یزد- اقلید به طول ۲۷۵ کیلومتر، راه آهن بستان آباد- تبریز 
به طول ۴۴ کیلومتر، راه آهن همدان- سنندج به طول ۱۵۰ کیلومتر، راه 
آهن زاهدان- خاش به طول ۱۵۰ کیلومتر و محور ریلی رشت- کاسپین 
به طول ۳۵ کیلومتر به ترتیب در ســالجاری تکمیــل و به بهره برداری 
می رسد.به گزارش شرکت مادر تخصصی ساخت وتوسعه زیربناهای 
حمل و نقل کشور، معاون ساخت وتوسعه راه آهن، بنادر و فرودگاه ها با 
اشاره به شرایط اقتصاد مقاومتی و تمرکز بر تولیدات داخلی گفت: تمام 
تلاش ما فراهم کردن بسترهای لازم برای پشتیبانی و مانع زدایی در راه 
تولید داخلی است و عملا این اقدام از سال ۱۳۹۹ در حوزه ریلی ملی، 
سوزن و ادوات بخش های مختلف راه آهن انجام گرفته است به طوری 

که در این بخش ها کشور به خودکفایی رسیده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی

صدور گواهینامه برای تولیدات 
مرغوب ریلی

وزیر راه و شهرسازی

مشارکت آزمایشی ۶۰۰ کیلومتر از 
راه های کشور در طرح مدیریت سرعت 

معاون ساخت وتوسعه راه آهن، بنادر و فرودگاه ها شرکت 

بهره برداری از ۶۵۰ کیلومتر خط 
آهن در شش ماه نخست سال جاری 


